cedunt in feodo pura p̄ filio . descendentes vero sic filius  
 et p̄mo quidē filij nō filia . p̄tē nepos ex filio et non neptis  
 et sic vsq̄ infinitū . postea vero succedūt collaterales  
 de consuetudine vero imp̄ij nō succedit n̄ filius descēdēs  
 Immo reuertit̄ feodū ad imp̄atorē et ip̄e offert cui vlt̄

**I**n quib̄ casib̄ mulier succedat in feodum 240. **xvii**  
 §. ebr̄. viij. §. in quib̄ restituer̄ filia nō succedit  
 nec p̄ter ex faminea sexu descendens ad h̄i successionem  
 aspirare potest & h̄ intelligit̄ n̄ pacto vel ḡdōne feodi sec̄  
 sit . Si autē feodū sit femineū tūc §. quōsdā filia suc  
 cedit p̄ri et mat̄ in feodo . p̄tē succedit filia p̄ri in feodo  
 si ip̄a post mortē p̄ris redimerit b̄nficiū ad n̄o vel si  
 d̄ol̄ investigerit eā de b̄nficio p̄ris tūc nō poterit re  
 uocari ab ullo expensib̄ suis . ut in institucōe f̄idenc̄i  
 quēadmodū feodū ad filiam p̄tineat . c. i. . . **xviii**

**P**er quos possit fieri investitura et p̄ quos possit reci  
 pi 240. §. ebr̄. §. ix. p̄ quos . investitura fieri p̄t  
 tā a femina quā a masculo & de nouo b̄nficio de veteri  
 & b̄nficio p̄t fieri a minore xxv. annis . Secus de nouo  
 n̄ iurauerit minor . q̄ nō ḡt̄ venit . Seruus & investi  
 ri p̄t . n̄ d̄ol̄ ignorauerit eū seruū fuisse . potest & q̄  
 investire et investiri tā p̄ se tā p̄ aliu q̄ hoc negociū  
 ex ut̄q̄ parte expediri p̄t p̄ p̄p̄ū p̄curatorem . . **xix**  
**Q**ue sit forma iurandi cū vasallus iurat d̄no suo  
 fidelit̄atē 240. §. ebr̄. §. x. q̄ sit fidelitas . v. fieri .

fieri debet fidelitas hoc m̄ iuro ego ad sc̄a ewanḡ q̄m̄ ī antea  
 ero fidelis hinc sic debet vasallus eē dno suo Nec id q̄ michi  
 subnoie fidelitatis q̄miserit pandā alii me scienta ad eū detm̄e  
 tū et hoc sufficit insac̄m̄eto vasalli Sin aut̄ domesticus  
 v̄ familiaris sit eū cui iurat vel si ideo iurat fidelitatem nō  
 ut feodū habeat sed qz est subinuedoē eū cui iurat tūc  
 nōm̄tū v̄tā membrorū et illi rectū honorē iurabit s̄ q̄  
 h̄ d̄m̄ in libro feodorū qualis vasallus iurare debet. c. 1.  
 Est ē sciendū q̄ ille qui dno suo fidelitatem iurat ista sex  
 semp̄ debet in memoria tenere Incolumē tūcū honestū v̄tā  
 possibile et facile Delijs quere ins̄. re. li. 11. tr. v. de  
 ra. p. 201. Sed q̄ de quibsdā debet ē alia duo p̄stare dno  
 suo. s̄ q̄silū et auxiliū si b̄nficio vlt̄ videri dign̄ et fidelit̄  
 eē salū postea. v̄ ego c̄ic̄. ponit aliā formā novā q̄ q̄sive  
 nit fidelitas iurari que talis est Ego c̄ic̄ iuro sup̄ sc̄a ew.  
 q̄ ab h̄nc hora inantea vsqz ad ultimū v̄tē mee ero fidelis tibi  
 ḡno dno meo q̄r̄ oēm̄ hominē excepto rege et impatore  
 vasallus n̄ oēm̄ hominē debet iurare dno et ḡra  
 fr̄es et filiū inc̄a iusta n̄ q̄r̄ aliū dnm̄ antiquiorē v̄nde  
 et insac̄ro illū antiquiorē dnm̄ excipe deberet. ebr̄.  
 h̄nc ē formā exponit diffuse ibidem. . . . . xx  
**Q**uibus modis seu causis feodū amittat̄ 2fo. s̄. ebr̄. f. 11.  
 quibus modis vasallus amittit feodū Si efficit̄ clericus vel  
 religiosus nec ē tales in feodo succedūt Itē amittit̄ p̄ter  
 incuriā vel neglenciā. puta si heres vasalli stertit post mor  
 tē vasalli p̄ annū et diē q̄ nō pecierit ad dno investituram

feodi pollicendo fidelitate in p[ro]p[ri]etate fuerit remissa vel e[ss]e  
 si ip[s]e vasallus post morte[m] d[omi]ni eod[em] m[od]o no[n] peccerit ab here-  
 dis d[omi]ni ut in lib[ro] feod[or]um. In quib[us] casib[us] feod[us] amittit[ur]. c. p[ri]ma  
 ca[us]a et hoc veru[m] est d[omi]n[u]m t[ame]n minor[em] fuerit. xiii. annis. Sec[un]d[u]m  
 e[ss]e impubes q[uod] no[n] cogit[ur] fidelitate[m] facere. Quia t[ame]n statu[m] no[n]  
 potest p[ro]p[ri]um et mensu[m] q[uod] no[n] petat investitura[m] et intellige  
 si e[ss]e vera[m] si dolose stetit p[ro]p[ri]um temp[or]e q[uod] no[n] petuit. H[oc] si do-  
 lose no[n] stetit t[unc] sec[un]d[u]m e[ss]e et intelligit[ur] ab e[ss]e dolus si iusta  
 ca[us]a impediens steterit ut in lib[ro] feod[or]um. de p[ro]p[ri]etate. p[ri]mo  
 locharu[m]. l. q[ui]nta. inter d[omi]n[u]m. Tunc aut[em] intelligit[ur] iusta ca[us]a  
 impediens e[ss]e p[ro]p[ri]um morte[m] vel capitales inimicitias vel in-  
 famia[m] vel e[ss]e p[ro]p[ri]um iusta[m] absentia[m] impedit[ur] p[ro]p[ri]um culpa[m] amittit[ur]  
 ut e[ss]e vasallus t[ame]n v[er]o cora[m] p[re]s[ent]ib[us] citat[ur] fidelitate[m] iurare  
 noluerit quamvis d[omi]n[u]s p[ro]mittat investitura[m] p[ro]p[ri]um amittit[ur]  
 si vasallus infeodaverit feodu[m] alia lege q[uam] q[ui] ip[s]e habet  
 vel e[ss]e in tale[m] vasallu[m] qui feodu[m] servare no[n] potest. Item  
 amittit[ur] p[ro]p[ri]um feloniam ut si vasallus interficit fr[atr]em p[ro]p[ri]um  
 vel filiu[m] fr[atr]is vel aliq[ui]d crime[m] committit q[uod] p[ar]ticipat appellaco[n]e  
 g[ra]m[m]e ad h[oc] ut tota[m] hereditate[m] habeat. Item amittit[ur] si  
 vasallus reliquit d[omi]n[u]m in p[ro]p[ri]o campestris no[n] mortuu[m] nec  
 ad morte[m] vulneratu[m]. et p[ro]p[ri]um alias multas ingratitude[m]  
 que enumerat[ur] in lib[ro] feod[or]um quib[us] modis feodu[m] amittit[ur]  
 c. i. et sequ[en]s. et de feod[or]um. s[ic] culpa no[n] amittit[ur]. c. i. et ii.  
 Item amittit[ur] si vasallus scienter nesciverit feodu[m] totu[m]

vel pte vel gdeone ei) Sed si ignoranter. Et si vasallus  
 no vlt onde feodu potest gelli vt ondat. q si non vlt  
 face psumet q totu teneat in feodu pte amittit si vasallus  
 illud alienauerit et si parte alienauerit illa e amittit  
 Nec pderit vasallo si post alienacoem iniuste feam ipm  
 feodu recuperauerit n ignoranter. h fecisset pte amittit  
 si vasallus dnm : accusauerit vel testimoniu incuili accusa  
 coe modica vel eminali tulerit h quda dixerit q in  
 ciuili ca possit pte amittit si in expedicoe publicati  
 in dea vasallus adno suo vocat) vt secū vadit in expedi  
 coem ad suscipiendu rone coronā no venerit nec aliu  
 dno pte : acceptabile miserit vel stipendia milicie no de  
 derit puta dimidū reddit) feodi vnus anni. No ecia  
 q vasallus pte culpa sua amittit feodu. tuc et filij et  
 alij descendentes imo e agnati simili amittunt. **xxi**  
**Q**uando dos amittat ius q hz in feodo. No. p. eby. idē  
 v. vlt. sicut vasallus amittit feodu pte culpa seu  
 fellonia ita dos amittit ppetate feodi si ea omittat  
 vel in lib. feodi. Si de feodo qd fuerit. e. dno amittete  
 et hoc qz dos debet vice prestare vasallo in hys que  
 vasallus ei tenet vt in lib. feodu. defoi. fide. e. infine  
**Q**uid iuris si vasallus moriens relinquit. **xxij**  
 plures filios. No. p. eby. p. xij. apud que. v. stud  
 aut. Omnes filij ei) debent facere fidelitate maxime  
 si feodu indiuissunt hnt Sed si ad vnu ex diuisione totu

puenerit tunc ille coram solus iurabit . . . **XXIII**

**Q**uid cum dñs moriens relinqt plures filios nūq vasallus iurabit oib⁹ fidelitate **2fo** p. eby. idē. v. Sed nūq tenebit Non puto qm vasallus nō cogit p uno feodo plures dños hñe maxime in comitatib⁹ et ducatib⁹ et marchionatib⁹ qui hodie diuidi nō debent nec p dñi sñ voluntate vasalli feodū alienare Ideo ē in generali alienacione vasalli nō orinet⁹ n̄ h̄ noiat⁹ dñm sit aliqui tñ voluerunt dñe q cōli vel maiori feodi possunt **XXIII**

**U**trū vasallus possit feodū refutare qñ vult **2fo** p. eby. v. epō ē q sic ē sñ voluntate dñi et postquā refutauerit nō tenet⁹ dñō seruire verū tñ non debet eū offendere **XXV** **U**trū filius possit retinere feodū repudiata hereditate patris adhuc ut nō teneat⁹ soluere debitū patris **2fo** p. eby. idē. v. h̄ aut̄ insū. **2fo** q nō potest Sed aut totū debet repudiare aut totū retinere n̄ dñs eū tamq⁹ de nouo bñficio investiat agrariis consuetudinib⁹ qm tñc bñ istud retinet sñ aliq onere hereditatis Aliud aut̄ est in agnatis qm ipi possunt feodū retinere repudiata hereditate sñ aliquo onere hereditario ut in ostendit⁹ fridm̄ an agnatis vel filijs defuncti possint retinē repudiata hereditate. c. si origit

**Q**uid si diuerse consuetudines de feodis inueniunt⁹ in diuersis locis **2fo** p. eby. idē. v. finali. insū p nos puto q saluis legib⁹ imperialib⁹ que orinent⁹ in consuetudinib⁹ feodorum nā et cā feodi p diuersas consuetudines

regionū est diuersimode terminanda. consuetudine autē discentia  
 in regione aliqua recurrendū est ad aliorū regionū consuetudine  
 et si nec illa appareat consuetudine vel lege scripta sūt calūpnia vā  
 possunt. **XXVII** **V**trum vasallus possit feudū legare pro  
 sua. **240. f. ebit. li. iii. rub. xlix. de emittate eccē. f.**  
**iii.** Inquirendū sub. **f.** Sed illa immunitas. **De q. qualitas feodi**  
 inspicienda est. **241. si acriter dū ad tpe. dātū nō potest**  
 legari tūc. **n. nec ppetua sunt nec heres succedit pē**  
 si denū feodi est. **q. vasallus in ppa psona seruiat in tali q.**  
 nō succedit clericū. **ē filij sit. xxiii. q. viii. f. i.** Si vero  
 pūnū sit et reale seu ppetuū et consuetudine seruari pūnū tūc  
 potest legari pro sua. **Et intellige hoc nō consuetudo repugnet**  
 Si tū transmissio feodi in ecclesiam sit fraude nō valet pura  
 patit se qm aliq vasallus ab eccā corā eccāstico iudice  
 et ostendit infirmitate se pdecessores suos magna dampna in  
 tūlisse eccē cū tū falsū ostendat vnde investituroe damp  
 norū dat ei qd hē retento sibi usu fructuū ad uitam  
 talis collusio nichil valet. **de donacionibus. qd. xxviii**  
**Q**uia in titulo isto de decimis pūnicis et de oblatōibz autē  
 aliqua mencio fit **f. qd. xxviii. de donacionibz cā mortis**  
 ideo hic aliq de donacionibz subiunxi. **Quoniam vso pmo qd**  
 sit donaco cā mortis. **240. f. ebit. rub. xxviii. de donacionibz**  
 rubella de donacionibz casu mortis **f. i. qd sit donacio cā**  
 mortis est timor mortis imminentis vel future alieni  
 rei pūda et liberati. **foā collatio. Sed qm sit donacio**

inter vivos vel cā mortis ex nā verborū ex affectū et qualitate  
 personarū et statū. hoc existimandū erit p̄inde dī q̄ si donans  
 magis vult se res h̄re q̄ donatū liberali ideo addit q̄ si  
 metu extorquet̄ tūc nō valerit **xxix** Quid sit affectū huius  
 donacionis et an possit reuocari **240. p̄. cōf. idē. p̄. vii.** Quid sit  
 affectū Affectū est ut res retineat̄ si tradita fuerit vel vendicat̄  
 si nō fuerit tradita et h̄ intelligas eē vera si nō fuerit donacio  
 reuocata puta si prius recedat donatarij quā donator p̄ reuo-  
 cat̄ si donatorē penitent̄ vel si qualuerit depiculo in quo erat  
 vel si deficiat ḡdicio vel nō adimpleat̄ cā. sub qua donacio facta  
 est et hoc verū est n̄ si dictū fuerit ut statū transeat do-  
 minit̄ nec reuocari possit q̄ talis donacio inter vivos facta  
 censet̄ Et talis ex quo facta est nec ḡdōnē nec modū nec p̄mā  
 sū cā admittit ex cā tū reuocari p̄t ut p̄t̄ sup̄ueniente  
 filiorū natiuitate ut **xxviii. q. vlt. quicūq̄ p̄t̄ p̄ter in-  
 gratitudinē p̄. cōf. cō. ex dedonacionibj. c. vlt.** Item  
 pluribj aliis casibj **xxx** An ḡnges sibi mutuo donare  
 possunt **240. p̄. cōf. lib. iij. titulo xx. dedo. inter-  
 virū et vxorē. ḡstante matrimonio ex qua alter fit paupior  
 alter locupletior nō valet n̄ obitu donatoris affirmet̄ Si in-  
 mortuus est in eadē voluntate qualescit̄ donacio. c. v. c.  
 donacio Si aut̄ alter nō fit paupior. h̄ alter fiat dicio-  
 tenet donacio ut si marit̄ negligat lucrū ut vxor dicio-  
 fiat puta si marit̄ heres ab aliquo insidiat̄ nō adeat  
 ut vxori substitute locū faciat p̄t̄ eī valet si mulier nō**

sit dicitur. h. marit. fiat paupior puta si dedit ad uigentia emda  
 hoc e. pomit re. in l. sua et addit q. osuendo aliquaru. terrar.  
 quedi. ex hie no. admittit. donaco. tu. inter. sponfos et sponfas ten.  
 sic die. ebis. eade. rub. sub. rubella. de donacoib. simplicib. p. 1.  
 quare p. h. b. ite. xxxi. **Q**uibus modis donaco. inter. viru. et vx.  
 re. reuocet. fca. 243. p. d. a. u. re. id. trib. modis reuocatur.  
 s. tacite. et expresse. et si moriat. is qui donacione. accepit.  
 ut ex. dedona. inter. viru. et vxore. donacio. reuocatur. tacite.  
 si diuorciu. fiat. ut ff. et. r. l. cu. hie. stat. p. Si diuorcium  
 et cu. socer. nucu. repudii. mittit. nurui. cui. donauerit. ut  
 in eade. l. cu. h. stat. p. si socer. expresse. reuocatur. donacio.  
 p. p. n. i. m. qua. sup. m. accipe. debem. ut. in p. d. e. l. r. r. p. r. s.  
 res. alienata. donata. alienet. ut. c. e. r. l. Si. marit. r. u. s. xxvii.  
**Q**uid. de. donacionib. inter. p. r. e. m. et. filiu. 243. p. ebis. lib.  
 in. rub. xx. dedona. inter. viru. et. vx. sub. rub. de. donacoib.  
 simplicib. inter. singes. p. v. s. p. p. d. e. a. Sic. vir. et.  
 vxor. sibi. donare. no. possunt. n. i. i. f. i. c. e. t. p. m. o. r. t. e. m. n. a.  
 nec. pater. et. filius. q. v. i. d. e. t. p. o. n. e. d. e. v. n. a. m. a. n. u. i. n. a. l. i. a.  
 244. p. r. et. filii. vni. sunt. p. s. o. n. a. f. i. c. t. o. e. u. i. r. u. t. c. d. e. m. i. n.  
 pub. et. al. f. u. n. c. i. l. v. l. t. et. q. d. r. de. donacoib. inter. viru.  
 et. vxore. p. h. i. e. r. i. s. e. i. d. e. p. e. n. e. i. n. t. e. l. l. i. g. i. t. u. r. d. e. d. o. n. a. c. i. o. n. i. b. i. n. t. e.  
 p. r. e. s. et. filios. fallit. tu. hoc. i. n. d. o. r. e. et. d. o. n. o. p. p. t. n. u. p. e. r. i. s.  
 p. r. e. cu. p. r. d. o. n. a. t. m. o. b. i. l. i. u. f. i. l. i. o. f. a. m. i. l. i. a. s. e. u. d. i. i. n. c. a. s. t. p. r. e. m.  
 v. a. l. e. t. r. e. m. i. s. s. i. o. v. s. u. f. r. u. c. t. u. i. n. r. e. b. a. d. u. e. r. t. i. c. i. s. p. r. e. d. o. n. a. c. i. o.  
 f. e. a. i. n. u. l. i. m. e. n. t. u. d. e. s. e. p. u. l. t. u. r. i. s. **T**itulus. xvii. q. d. p. m. a.

**P**ost titulu xv) de sepulchris querit qui prohibentur  
 in cimiterio sepeliri. Ho. p. Romu. lib. i. xvi. xi. prohibent  
 omnes heretici et excommunicati & minori excommunicatione item  
 qui in tormento moriuntur pre usurarii manifesti item  
 prones manifesti n in extremis penitent pre omnes  
 qui in mortali peccato notorio decedunt absq signo pnie  
 delicti no pntur nisi rem. ide. Sed ebf. lib. iij. rub  
 xxvii. de sepulchris. p. iij. quibz interdicit. Addit q alii  
 interdicit sibi decemitate eade vt q eccia seu civitas  
 tota simili interdico subpota est. q sit pp delictu civiu  
 vel maioris do. ex. de offi deli. Sane q. pre q pasant  
 ibi sepeliri no debet nec iudeus. de ose. di. i. ecciam  
 c. seq. pre simili quicunq ab unitate eccie discessit  
 Ergo nec fures. ex. de furtis. fures pre qui p sbrum tu  
 toru intestamento relinquerut. lxxvi. di. v. apud  
 pre qui post morte vincit delicti. xxiiij. q. ij.  
 Sane q sup. pre blasphem) dei nolens penitere. ex.  
 c. de maledicis. rub. i. pre monachus hinc peccate  
 ex. de statu monachoru. Sup quoda. Et simili nulli  
 notori) mortalis peccor sepeliendus est. xiiij. q. ij. no  
 existimet. 2. c. questu. 2. c. poveritibz xxiiij. q. v.  
 placuit. et. q. vij. quicunq cleric) et si tales sepulti  
 sunt exhumandi sunt si tu ossa eoru discerni possit  
 alias no. et eccia reconcilianda est cu aqua sollempni  
 ter bnden. ex. de ose. ecc. vel. al. q siluisti h in notor  
 ius. Oculti aut peccores sepeliendi sunt n forte ecc

hereticus qz cui quicquam viuo communicam<sup>9</sup> & mortuo. ex. e.  
 expte et e. facris. impn. Itē hoc locū hnt inno<sup>9</sup> recōditis  
 Nam si confiteant<sup>9</sup> sic corp<sup>9</sup> xpi eis gcedit. ita et sepultura  
 xij. q. ij. questuū Ergo si recōditati eēt vel certā signa  
 penitencie in eis apperent sepeliendi eēt sed heredes  
 tenent<sup>9</sup> p<sup>9</sup> p<sup>9</sup>is satisfaccē. ex. e. p<sup>9</sup>ochimo p<sup>9</sup> cleric<sup>9</sup> qui  
 interdēm nō bñ seruant in cimiterio sepeliri p<sup>9</sup> sū oī  
 sollempnitate et cūpannū pul. et secrete sū oī apra orōne  
 vt ex. e. ij. **Q**uid de suspensio an sint sepeliendi vel  
 nō. 2<sup>o</sup> d. p. ch<sup>9</sup>. idē. sepeliendi sunt dū m<sup>9</sup> penituerint  
 xij. q. ij. c. finali. verūm quo ad hoc vt de patibulo depo  
 nant<sup>9</sup> respit<sup>9</sup> hūm iudicis secularis ne iusticia gtempni  
 videat<sup>9</sup> et sic loquūt<sup>9</sup> leges sed ipām hūm denegare  
 non debet. ij. **Q**uid de raptoze manifesto vel violatoze  
 eccē publicā quo vsqz ad mortē insua p<sup>9</sup>uincia p<sup>9</sup>seuerat  
 et tūc in extremis nō p<sup>9</sup> exhibere ydoneā caucionem  
 2<sup>o</sup> d. de. ex. de raptozib<sup>9</sup> sū eo q. l. p<sup>9</sup>nia tali asēt  
 viaticū nō negat<sup>9</sup> tū nullus cleric<sup>9</sup> ei sepulture inter  
 sit nec ei<sup>9</sup> sham p<sup>9</sup>sumat accipe. Gausie. li. v. c. xvij.  
 de rap. sic. dicit q. in h<sup>9</sup> cāu satisfaccē nō p<sup>9</sup> in morte cō  
 ita viaticū gcedit. sed sepultrā denegat. vt dicit de cre  
 sup eo Si vero in morte ostidit<sup>9</sup> satisfaccē p<sup>9</sup>mittit  
 Si qualesent et in satisfaccōem decesserit nō negabitur  
 ei sepultura sed heredes ad satisfaccōem gpellent<sup>9</sup>. ex

damp. mltis. ebri. eide rub. rubella depens raptoru col. v.  
 q si in morte die simpli q ei sepultura denegat ut die dec  
 sup eo h vancu geedat q mar est et hoc fit adteriore et  
 ppter inobediām et contumaciā suā in qua longo tēpe fuit  
 Si vero sup h nūq amōit fuit vel fuit sed modico tēpe  
 contumax stetit absolur p pū sacerdotē erit sepultus a heredē  
 appellendi sunt satisfacti iuxta facultatē defuncti ut ex. de  
 raptorib in lris **iii** **V**erū mulier pregnantē sepeliri  
 debeat in cimiterio vel excidi debeat partē **2fo. p. ebri.**  
**libro. iii. rub. xl** deose. ecce vel alia. p. v. et an. sit. v.  
 Quod si mulier. Dicat q aut pcerto mortuū ostendit esse  
 pū et tūc mulier cū partu sepeliet et nō intiderit  
 si aut certū est partū q partū vivit tūc mulier scindi  
 debet et si partū vivit debet baptizari. si autē mortuus  
 est ex cimiteriū sepeliet **v.** **Q**uod si ppus sacerdos  
 ipm qui alibi elegerat sepeliri violenter rapuerit vel  
 totū conuentū vel maior pars **2fo. p. ebri. lib. iii.**  
**rub. xxviii.** de sepulturis p. v. ap. que cō si. ius q  
 in mortalegio hē amittit et ossa restituet. **ex. e. cū**  
**liberū.** Secū credere si minor pars deuenit vel solus  
 platus deliquisse. **vi** **Q**uando aliq dicit transulisse  
 domiciliū ita q fōs sit de iurisdicōe alterius **2fo. p. ebri.**  
**lib. iii. rub. xxix.** de parrochis. v. p. ius cononiciū q  
 quāto transit et hospiciū conducit vel cōstituit  
 et explicando in ipō sarcinulas suas se ipō recipit  
 animo remanendi scati sit prochiannus alterius ...